

**Code der Ausschreibung:**

„AOV/SUA-SF 026/2018“

**OBLIGATORISCHE VERSICHERUNG FÜR
DIE ZIVILRECHTLICHE HAFTUNG
GEGENÜBER DRITTEN, WELCHE AUS
DEM VERKEHR DER KRAFT-UND
WASSER-KRAFTFAHRZEUGE ENTSTEHT****Erklärung Nr. 11****Codice gara:**

„AOV/SUA-SF 026/2018“

**ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA PER
LA RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO
TERZI DERIVANTE DALLA
CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A MOTORE
E ACQUATICI****Chiarimento n. 11****Frage**

Außer der Schadenstatistik, die den Ausschreibungsunterlagen angehängt ist, fordern wir eine Auflistung in Excel-Format mit den folgenden Details:

Datum des Ereignisses, Datum der Meldung, Status des Schadensfalls (offen-geschlossen-ohne Folge), Spezifizierung der Verwaltung („no card, card cid gestionario“, usw.), Details über bezahlte und reservierte Summen (für die „card gestionario“ muss der bezahlte und/oder reservierte Betrag und der Pauschalbetrag oder der zu erhaltende Betrag angegeben werden), der Betrag muss gleich dem Gesamtkostenbetrag des Schadensfalles inklusive der Anwendung von eventuellen Selbstbehalten sein.

Antwort

Als Antwort auf die Anfrage wird die beigefügte Dokumentation veröffentlicht.

Frage

Wir fordern Spezifizierungen in Bezug auf der den Ausschreibungsunterlagen angehängten Schadensstatistik:

Die in der Spalte „Tot. Sinistri“ angegebenen Schadensfälle sind ausschließlich passiv? Wenn nein, Angabe der Anzahl der passiven und aktiven Schadensfälle;

Sind in der Spalte „Pagamenti“ angegebenen Beträge auch die Verwaltungskosten enthalten? Wenn nein, benötigen wir eine genaue Angabe, für die „card gestionario“, der bezahlten und/oder reservierten Beträge und der erhaltenen oder zu erhaltenden Pauschalbeträge.

Domanda

Oltre alla statistica sinistri allegata ai documenti di gara, chiediamo elenco sinistri in formato Excel con il seguente dettaglio:

data avvenimento, data denuncia, stato del sinistro (aperto-chiuso-senza seguito), specificazione della tipologia di gestione (no card, card cid gestionario, ecc.), dettaglio importi pagati e riservati (per i card gestionario dovrà essere indicato importo pagato e/o riservato e importo del forfait ricevuto o da ricevere), l'importo dovrà essere pari al costo totale del sinistro al lordo dell'applicazione di eventuali franchigie.

Risposta

In risposta alla richiesta si pubblica la documentazione allegata.

Domanda

Chiediamo delle specifiche relative alla Statistica sinistri allegata ai documenti di gara:

I sinistri indicati nella colonna „Tot. Sinistri“ sono esclusivamente passivi? In caso negativo, indicazione del numero dei sinistri passivi e dei sinistri attivi;

Gli importi indicati nella colonna „Pagamenti“, contengono anche i costi dei sinistri gestionario? In caso negativo, necessitiamo di indicazione specifica, per i card gestionario, degli importi pagati e/o riservati e importi dei forfait ricevuti o da ricevere.



Antwort

Als Antwort auf die Anfrage wird die beigefügte Dokumentation veröffentlicht.

Risposta

In risposta alla richiesta si pubblica la documentazione allegata.